

Misteria w Strumieniu, Cieszynie i Zabłociu

Data publikacji: 12.04.2011 16:35

W Strumieniu i Cieszynie ruszyły już wydarzenia związane z obchodami misterii paschalnych. Na strumieńskim rynku zgromadziły się tłumy. Jutro (13 kwietnia) golgotę wystawi również grupa teatralna z Zabłocia.

Misteria na ulicy

Tradycją dla mieszkańców Strumienia i wielu gości stały się już misteria przygotowywane przez ks. Pawła Hubczaka, wikarego parafii św. Barbary w Strumieniu. 10 kwietnia o godzinie 17.00 ulicami miasta ruszyła droga krzyżowa. Pochód rozpoczął się z sanktuarium św. Barbary, a następnie misterium przeszło ulicami: Kościelną do parku, Łuczkiwicza, Pszczyńską, Mostową, Londzina, Podwalem, Pawłowicką, 1 Maja na rynek i następnie z powrotem do kościoła.

W drodze krzyżowej uczestniczyło ponad 150 aktorów. W widowisku pasyjnym uczestniczył też tłum mieszkańców Strumienia, okolic oraz przyjezdni. W Niedzielę Palmową (17 kwietnia) o 12:00 na strumieńskim rynku będzie można zobaczyć, również w wykonaniu tej samej grupy, wjazd Jezusa do Jerozolimy, natomiast w Wielką Sobotę (23 kwietnia) o 19:30 w Sanktuarium św. Barbary grupa zaprezentuje zmartwychwstanie.

Inne misterium paschalne przygotowała grupa teatralna Janiny Motylewskiej w Zabłociu. Grupa teatralna Szpasowici z Zabłocia, w skład której wchodzi zarówno dzieci i młodzież, jak i dorośli - łącznie prawie 40 osób - wystawi Zabłocką golgotę w kościele Matki Bożej Różańcowej. To kolejne przedsięwzięcie grupy, która - po pokazie obrzędowości Żabiego Kraju na dożynkach i jasełkach - postanowiła zmierzyć się z trudniejszym tematem: - **Oni mnie do tego zachęcili, bo chcieli zagrać coś trudniejszego niż grali do tej pory** - mówi Janina Motylewska. Misterium wystawiane będzie 13 kwietnia (w środę) o 18:00 i 16 kwietnia (w sobotę) o 18:00 po wieczornej mszy św.

Misteria w teatrze

W ubiegły piątek (8 kwietnia) ruszyły również przedstawienia "Misterium Męki Pańskiej" w cieszyńskim teatrze. Przez cały tydzień (8-16 kwietnia br.) w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie wystawiana będzie inscenizacja w wykonaniu Zespołu Teatralnego Parafii św. Elżbiety "Misterium Męki Pańskiej". Za każdym razem widownię wypełniają nie tylko mieszkańcy Cieszyna, ale i goście z różnych zakątków Polski, a nawet z zagranicy. W trakcie spektaklu przedstawiane są wydarzenia z historii zbawczej, począwszy od sceny zawarcia Przymierza na Synaju, aż do chwili Zmartwychwstania. Przedstawienie rokrocznie cieszy się dużym powodzeniem ze względu na monumentalne rozwiązania scenograficzne, starannie dopracowane układy sceniczne, kostiumy oraz oryginalne rekwizyty przywiezione z Ziemi Świętej.

A co znaczy w ogóle wyrażenie „Misterium Paschalne”?

Słowo „misterium” pochodzi od greckiego czasownika, który znaczy: zamykam usta, ale też: wprowadzam w rzeczywistości ukryte, nauczam kogoś tego, co wykracza poza granice dostępne ogółowi ludzi (niewtajemniczonych). Misterium oznacza więc miejsce wtajemniczenia, ale także sakralną rzeczywistość znaną tylko wtajemniczonym. W sensie chrześcijańskim misterium oznacza niewidzialną i zbawczą rzeczywistość Bożą, która w jakiś dostrzegalny sposób objawia się i udziela ludziom oraz pozwala im uczestniczyć w życiu samego Boga.

Słowo „Pascha” wywodzi się zaś języka hebrajskiego i aramejskiego (czyli języka, którym mówił Jezus). W Starym Testamencie spotkać można wiele znaczeń tego słowa, niezwykle ważne jest to, które wiąże się z dziesiątą plagą egipską. W 12. rozdziale Księgi Wyjścia czytamy, że Bóg poraził śmiercią pierworodnych synów rodzin egipskich, a anioł Pana ominął wtedy domy Izraelitów, zachowując je od śmierci. Pascha oznacza tu pełne mocy i miłosierdzia przejście Boga (lub Jego anioła) przez Egipt. Pascha Boga Izraela stała się początkiem wyzwolenia ludu izraelskiego z niewoli egipskiej. Z tym wydarzeniem wiąże się też drugie znaczenie słowa „Pascha” - to również coroczny obchód święta, które upamiętnia tę jedyną i decydującą ingerencję Boga w dzieje wybranego ludu. Jest to „Pascha na cześć

Pana”, „ofiara dla Pana”. Lud izraelski świętuje pamiątkę Paschy Boga i pamiątkę swego ocalenia – wyjścia z niewoli na wolność.

Pascha w ujęciu chrześcijan związana jest z Paschą Jezusa? Jest to Jego „przejście” z tego świata do Ojca (J 13, 1). Przejście ze stanu „sługi”, z uniżenia, jakie Syn Boży dobrowolnie przyjął, stając się podobny do ludzi we wszystkim z wyjątkiem grzechu – do stanu uwielbienia i chwały, w którym staje się On władcą wszystkich stworzeń i pełnym majestatu Panem.

Podsumowując, misterium paschalne dla chrześcijan to tajemnica zbawienia ukryta i spełniająca się w wydarzeniach męki, śmierci i zmartwychwstania Jezusa.

Zobacz fotoreportaż: [Strumień:droga krzyżowa](#)